Las partes deberán presentar la correspondiente liquidación de 
crédito. 

TERCERO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las costas del 
proceso.  Tásense, incluyendo como agencias en derecho a favor de la parte 

demandante y a cargo de la parte demandada, la suma de TREINTA Y 
OCHO MIL PESOS ($ 38.000.oo). 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE  

El Juez, 

EDWARD HERIBERTO MENDOZA BAUTISTA 

EJECUTIVO. 54-001-40-03-008-2021-00660-00. 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

Se deja constancia que la parte actora allegó cotejados de la notificación

[...]

Las partes deberán presentar la correspondiente liquidación de 
crédito. 

TERCERO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las costas del 
proceso.  Tásense, incluyendo como agencias en derecho a favor de la parte 

demandante y a cargo de la parte demandada, la suma de QUINIENTOS 
VEINTICINCO MIL PESOS ($ 525.000.oo). 

CUARTO: AGRÉGUENSE Y PÓNGASE EN CONOCIMIENTO de la parte 
demandante para lo que considere pertinente, el memorial allegado por el 

BANCO AV VILLAS visto a folio 027. 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE  

El Juez, 

EDWARD HERIBERTO MENDOZA BAUTISTA

[...]

DECRETAR, la venta en pública subasta, previo avaluó del 

siguiente bien inmueble de propiedad del demandado JOHAN MAURICIO 
BETANCUR SANCHEZ: según Escritura Pública No. 7.731 del 10 de 
diciembre de 2019 de la Notaria Segunda del Circulo de Cúcuta, matrícula 

inmobiliaria No. 260-267569, apartamento trescientos seis (306) ubicado en 
la calle veintidós (22) número cero B guion ochenta y seis/ noventa y ocho 
(0B-86/98) Edificio Nuvo Barrio Blanco de la ciudad de Cúcuta 

Departamento de Norte de Santander, área privada construida de ciento 
cincuenta y tres metros cuadrados (153.00 mts. 2) Coeficiente de 

copropiedad según oficina de Registro 3.130% y según título 3.137%. 
DEPENDENCIAS: en el tercer pis: sala, comedor, cocina, labores, estudio, 
balcón, un baño social, escalera. En el 4° piso: hall, tres alcobas, dos 

balcones,2 baños.

[...]

en cinco punto cuarenta metros 
(5.40 metros) muro común esencial de por medio con bien común esencial 

de circulación del piso 3, escalera. SUR: en tres puntos cero uno metros 
(3.01 mts.) muro común esencial de por medio, área privada de la unidad 

trescientos dos (302) que se desarrolla en el 3er. Piso del condominio. En 
tres punto dieciséis (3.16), uno punto sesenta y tres (1.63), cero punto 
treinta (0.30) y uno punto diez (1.10) metros, muro fachada y estructura 

común esencial de por medio con vacío que se proyecta hacia el 1er.

[...]

Piso del condominio multifamiliar. OCCIDENTE: en cuatro 
punto veinte (4.20) metros muro común esencial de por medio, con vacío 

común esencial. En cinco punto noventa y cinco (5.95) metros muro común 
esencial de por medio con área privada de la unidad trescientos cinco (305), 
segundo nivel de apartamento dúplex que se desarrolla en el 3er. Piso y 4°. 

Piso del condominio.  LINDEROS GENERALES DEL EDIFICIO NUVO: 
NORTE: En una longitud de dieciocho punto sesenta metros (18.60 mts) con 

los lotes dos (2) y tres (3) de la misma Urbanización;

[...]

Por lo anterior, se ordenará seguir adelante con la ejecución a favor de 
TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A. HITOS ENDOSATARIA DEL BANCO 

DAVIVIENDA, y en contra de JOSE LUIS FUENTES MONSALVE, conforme 
al auto de mandamiento de pago de fecha 02 de mayo de 2022. 

Fíjese como valor de las agencias de derecho la suma de CUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS TRECE MIL PESOS ($4.613.000), las cuales 
serán incluidas en la respectiva liquidación de costas. En lo tocante a la 

condena en costas, el Despacho de manera oficiosa condenará a la parte 
demandada al pago de las costas procesales a favor de la parte demandante. 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Octavo Civil Municipal de Cúcuta,